МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.05.2017 № 1405

г. Магадан

Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки пред-

ложений граждан и организаций о включении в муниципальную про-

грамму по формированию современной городской среды на территории

муниципального образования «Город Магадан» общественной террито-

рии города Магадана, подлежащей благоустройству

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлени-

ем Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утвер-

ждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государ-

ственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных про-

грамм формирования современной городской среды», руководствуясь стать-

ями 35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия

города Магадана постановляет:

1. Утвердить Порядок представления, рассмотрения и оценки предло-

жений граждан и организаций о включении в муниципальную программу по

формированию современной городской среды на территории муниципально-

го образования «Город Магадан» общественной территории города Магада-

на, подлежащей благоустройству, согласно приложению к настоящему по-

становлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте мэ-

рии города Магадана в сети Интернет.

garantf1://26844444.45/
garantf1://26844444.45/

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана

А. Малашевский

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 18.05.2017 № 1405

ПОРЯДОК

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ, РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

ГРАЖДАН И ОРГАНИЗАЦИЙ О ВКЛЮЧЕНИИ В МУНИЦИПАЛЬ-

НУЮ ПРОГРАММУ ПО ФОРМИРОВАНИЮ СОВРЕМЕННОЙ ГО-

РОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-

ЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН» ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДА МАГАДАНА, ПОДЛЕЖАЩЕЙ БЛАГОУСТРОЙСТВУ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок представления, рассмотрения и оценки пред-

ложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу

по формированию современной городской среды на территории муници-

пального образования «Город Магадан» общественной территории города

Магадана, подлежащей благоустройству (далее – Порядок), разработан в це-

лях формирования современной городской инфраструктуры на территории

муниципального образования «Город Магадан» (далее – Город) путем благо-

устройства общественных территорий Города (далее – общественные терри-

тории) и определяет порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки

предложений граждан и организаций по включению общественной террито-

рии, на которой планируется благоустройство, в муниципальную программу

по формированию современной городской среды на территории Города (да-

лее – предложения).

1.2. В соответствии с пунктом 2 Правил предоставления и распределе-

ния субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской

Федерации и муниципальных программ формирования современной город-

4

ской среды, утверждённых Постановлением Правительства Российской Фе-

дерации от 10.02.2017 № 169, под общественными территориями понимаются

территории муниципальных образований соответствующего функционально-

го назначения (площади, набережные, улицы, пешеходные зоны, скверы,

парки, иные территории).

1.3. Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству

(далее – перечень), формируется с учетом представленных гражданами и ор-

ганизациями (далее – заявители) предложений, отобранных по результатам

общественного обсуждения общественной комиссией для организации обще-

ственного обсуждения проекта муниципальной программы по формирова-

нию современной городской среды на территории муниципального образо-

вания «Город Магадан», и рассмотрения предложений заинтересованных

лиц, созданной постановлением мэрии города Магадана (далее – обществен-

ная комиссия).

1.4. Общественное обсуждение осуществляется общественной комис-

сией в форме открытого голосования путем оценки предложений в соответ-

ствии с настоящим Порядком.

1.5. Уведомление, включающее срок приема предложений, адрес для

направления предложений и контактные данные, подлежит размещению на

официальном сайте мэрии города Магадана www.magadangorod.ru.

1.6. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в соот-

ветствии с положением об общественной комиссии, утвержденным поста-

новлением мэрии города Магадана.

1.7. По результатам оценки предложений общественной комиссией ут-

верждается перечень.

2. Прием, регистрация, рассмотрение и оценка предложений

2.1. Предложения и прилагаемые к ним материалы с пометкой «Фор-

мирование современной городской среды на территории муниципального об-

разования «Город Магадан» подаются заявителями на бумажном носителе в

департамент строительства, архитектуры, технического и экологического

контроля мэрии города Магадана (далее – Департамент) по адресу: город Ма-

5

гадан, проспект Карла Маркса, дом 62-А, кабинет 8 (время работы: пн. – чт. с

09-00 до 18-00, пт. с 09-00 до 16-00, обед с 13-00 до 14-00), либо в электрон-

ной форме на электронный адрес Департамента satek@magadangorod.ru, с по-

следующим предоставлением оригиналов документов.

В предложениях указываются:

- местоположение общественной территории;

- перечень работ, предлагаемых к выполнению на общественной терри-

тории, включающий, в том числе, сведения о размещении оборудования, ма-

териальных объектов и образцов элементов благоустройства;

- информация по стилевому решению, в том числе по типам озеленения

общественной территории, освещения и осветительного оборудования;

- информация, графические материалы, содержащие изображения

предлагаемого благоустройства (чертежи, фото, видео, рисунки и т.д.);

- проблемы, на решение которых направлены мероприятия по благоус-

тройству общественной территории.

2.2. Департамент:

- регистрирует предложения;

- формирует список общественных территорий, подлежащих включе-

нию в перечень;

- определяет объемы и стоимость подлежащих выполнению работ по

благоустройству;

- направляет сформированный список общественных территорий вме-

сте с подготовленной документацией в общественную комиссию для органи-

зации общественного обсуждения.

2.3. Общественная комиссия в целях включения общественной терри-

тории в перечень:

- руководствуется при рассмотрении предложений критериями оценки

общественных территорий, установленными пунктом 2.4 настоящего Поряд-

ка;

- формирует перечень общественных территорий с учетом соответствия

суммы запрашиваемых на организацию благоустройства средств, планируе-

мому объему субсидий за счет средств федерального бюджета и бюджета

mailto:satek@magadangorod.ru

6

Магаданской области, а также за счет средств местного бюджета на очеред-

ной финансовый год.

2.4. При отборе общественных территорий учитываются следующие

критерии оценки:

- наиболее посещаемые общественные территории в центральной и ис-

торической части города;

- соответствие общественной территории градостроительной докумен-

тации, в части ее функционального зонирования - Правилам землепользова-

ния и застройки муниципального образования «Город Магадан»;

- возможность реализации проекта благоустройства в полном объеме в

текущем году.

2.5. Каждое поступившее предложение оценивается общественной ко-

миссией с учетом критериев оценки, указанных в пункте 2.4 настоящего По-

рядка.

Решение о включении общественной территории в перечень по каждой

общественной территории принимается путем открытого голосования членов

общественной комиссии, присутствующих на заседании. Такое решение счи-

тается принятым, если за него проголосовало простое большинство членов

общественной комиссии, принявших участие в голосовании. При равенстве

голосов, поданных за и против принятия решения, голос председателя обще-

ственной комиссии является решающим.

2.6. Протокол оценки подписывается членами общественной комиссии,

принявшими участие в заседании, и подлежит размещению на официальном

сайте мэрии города Магадана в сети Интернет www.magadangorod.ru в тече-

ние 3 (трех) рабочих дней со дня подписания протокола оценки.

2.7. Протокол оценки составляется в 2 экземплярах, один из которых

остается в общественной комиссии, а второй направляется в Департамент для

включения в проект муниципальной программы.

_____________